

Договор
№ 136-С
от 28.02.2024 г.
Идентификационный номер СОУТ
в ФГИС: 904291
Код КПП работодателя:
166001001

Регистрационный номер ФГИС
№ 2216611
от «23» 04 2024

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Шаймарданов И.В.
(фамилия, инициалы)

«11» июля 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственном автономном учреждении здравоохранения
«Республиканский клинический онкологический диспансер
Министерства здравоохранения Республики Татарстан имени
профессора М.З.Сигала»
(полное наименование работодателя)

420029, Респ Татарстан, г Казань, ул Сибирский Тракт, д. 29;

420029, Респ Татарстан, г Казань, ул Сибирский Тракт, 31;

420029, Респ Татарстан, г Казань, ул Сибирский Тракт, 33;

423461, Респ Татарстан, р-н Альметьевский, г Альметьевск,
пр-кт Строителей, д. 30А;

423808, Респ Татарстан, г Набережные Челны, пр-кт им Мусы Джалиля, д. 21;

423803, Респ Татарстан, г Набережные Челны,

пр-кт Набережночелнинский, д. 18

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1660120850

(ИНН работодателя)

1081690070340

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Гизатуллина Л.И. (Ф.И.О.)	11.07.24 (дата)
	Березкина Л.В. (Ф.И.О.)	11.07.24 (дата)
	Салахутдинова Э.Ю. (Ф.И.О.)	11.07.24 (дата)
	Трофимов К.Ю. (Ф.И.О.)	11.07.24 (дата)
	Файзуллин Д.В. (Ф.И.О.)	11.07.24 (дата)
	Крайнова Ф.Л. (Ф.И.О.)	11.07.24 (дата)

Сводный ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Республиканский онкологический диспансер Министерства здравоохранения Республики Татарстан имени профессора М.З.Ситалда"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	3.1	3.2	3.3	3.4	8	9
Рабочие места (ед.)	514	514	0	205	115	162	115	182	30	2	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	576	576	0	244	115	182	115	182	33	2	0	0
из них женщины	407	407	0	194	54	145	54	145	12	2	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	8	8	0	3	5	0	5	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	7	0	5	0	2	0	2	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Управленческий персонал учреждения																									
8	Заместитель главного врача по общим вопросам, гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Стационар (г. Казань)																									
Дневной стационар № 2																									
19	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
19-1А	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
23	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
1026	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Дневной стационар № 5																									
41	Кассирша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Онкологическое отделение № 6 (урологическое)																									
94	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда								Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химические факторы	биологические факторы	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)											
																				1	2	3	4	5	6					
Онкологическое отделение № 14 (дежурное)																														
147	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
1 радиологическое отделение																														
161	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
161-1А	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
164	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
166	Медицинская сестра (блока закрытых РАП)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
171	Санитарка (блока закрытых РАП)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
2 радиологическое отделение																														
176	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
181	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
183	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
3 радиологическое отделение																														
187	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
187-1А	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
190	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
194	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
194-1А	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
195	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
Приемное отделение № 1																														
240	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
243	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
243-1А	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
243-2А	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Операционное отделение № 1																														
258	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
258-1А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
258-2А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
258-3А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
258-4А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
258-5А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				
258-6А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да				

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический фактор		биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
		3	4																					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
258-7А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
258-8А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
258-9А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
258-10А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
258-11А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Операционное отделение № 2																								
266	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-1А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-2А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-3А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-4А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-5А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-6А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-7А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-8А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-9А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-10А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
266-11А	Санитарка (операционной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Отделение анестезиологии-реанимации и интенсивной терапии № 1																								
Кабинет экстракорпоральных методов лечения																								
279	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	
Поликлиника (г. Казань)																								
291	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
296	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
303	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-1А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-2А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-3А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-4А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-5А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-6А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-7А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303-8А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
304	Оператор связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
304-1А	Оператор связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
304-2А	Оператор связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Кабинет эндокардиологии (центр опухолей щитовидной железы)																									
309	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
310	Заведующий кабинетом - врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
312	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Терапевтическое отделение																									
1022	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения																									
Аптека (г. Казань)																									
337	Заведующий аптекой - провизор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
338	Кассир	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
339	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
339-1А	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
339-2А	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
339-3А	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
339-4А	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
339-5А	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
339-6А	Провизор-технолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
340	Провизор-аналитик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
341	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
341-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
341-2А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
341-3А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
341-4А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
342	Фармацевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
342-1А	Фармацевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
342-2А	Фармацевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
343	Фасовщица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
343-1А	Фасовщица	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Линия по производству лекарственных средств

Линия по производству лекарственных средств

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговые классы (подклассы) условий труда										Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
344	Провизор-аналитик	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
344-1А	Провизор-аналитик	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
345	Провизор-технолог	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
345-1А	Провизор-технолог	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
345-2А	Провизор-технолог	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
346	Санитарка (уборщица)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
346-1А	Санитарка (уборщица)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
347	Фармацевт	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
347-1А	Фармацевт	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
347-2А	Фармацевт	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
348	Фасовщица	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
348-1А	Фасовщица	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
Отдел лучевой диагностики - отделение предлучевой топометрии (г. Казань)																										
366	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
Отдел лучевой диагностики - кабинет рентгеновской компьютерной и магнитно-резонансной томографии (г. Казань)																										
372	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
372-1А	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
Отдел лучевой диагностики - отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения (г. Казань)																										
389	Заведующий отделением - врач рентгеноваскулярной диагностики и лечения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
390	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
391	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
Отдел лучевой диагностики - отделение ультразвуковой диагностики (г. Казань)																										
369	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
400	Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
Клинико-диагностическая лаборатория																										
405	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет			
Клинико-диагностическая лаборатория - экспресс-лаборатория № 2 (г. Казань)																										
412	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет			
421-1А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	диагностики																						
414	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Диспансерно-профилактическое отделение (г. Казань)																							
416	Врач-методист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
417	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Маммографический кабинет (г. Казань)																							
422	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Патологоанатомическое отделение (г. Казань)																							
430	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
430-1А	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
430-2А	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
430-3А	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
430-4А	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
430-5А	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
430-6А	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1025	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1025-1А	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Патологоанатомическое отделение - централизованная лаборатория иммуногистохимической диагностики опухолей (г. Казань)																							
435	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Бактериологическая лаборатория (г. Казань)																							
440	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Молекулярно-диагностическая лаборатория (г. Казань)																							
445	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Централизованная цитологическая лаборатория (г. Казань)																							
450	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
452	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общесобольничный персонал (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 29)																							
472	Врач-невролог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
474	Врач-эндокринолог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Общесобольничный персонал (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 31)																							
480	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480-1А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический фактор	биологический фактор	воздействие физических факторов	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	низизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
480-2А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480-3А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480-4А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Организационно-методический отдел - АУП (г. Казань)																							
483	Врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Организационно-методический отдел (г. Казань)																							
484	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет статистики злокачественных новообразований (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 29)																							
490	Врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
490-1А	Врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет статистики злокачественных новообразований (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 31)																							
493	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Раковый регистр (г. Казань)																							
494	Врач-методист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
495	Врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
496	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-экспертный отдел (г. Казань)																							
500	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
501	Начальник отдела - врач-методист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
502	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
502-1А	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
502-2А	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел качества (г. Казань)																							
504	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
505	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
506	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прочий персонал																							
Общий отдел (г. Казань)																							
515	Депрограммист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
515-1А	Делопроводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515-2А	Делопроводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел автоматизированных систем управления (ОАСУ) (г. Казань)																							
519	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521-1А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
523	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
527	Оператор электроно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел государственных закупок (г. Казань)																							
532	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533-1А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533-2А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533-3А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
534	Начальник отдела государственных закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
535	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
535-1А	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
536	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел гражданской обороны и мобилизационной работы (г. Казань)																							
538	Главный специалист по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
539	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
540	Специалист по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных систем управления (г. Казань)																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	низкоионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
																3								
1	2																17	18	19	20	21	22	23	24
541	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542-1А	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542-2А	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542-3А	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542-4А	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542-5А	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
544	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
549	Техник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров (г. Казань)																								
550	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
551	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-1А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-2А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-3А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-4А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-5А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-6А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552-7А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического снабжения (г. Казань)																								
553	Агент по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
554	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
555	Начальник отдела материально-технического снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по контролю и защите информации (г. Казань)																								
592	Главный специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594-1А	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595-1А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
595-2А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595-3А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по пожарной и технической безопасности (г. Казань)																							
596	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел социального маркетинга (г. Казань)																							
600	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
602	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел текущего ремонта (г. Казань)																							
603	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
603-1А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
605	Инженер-сметчик ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
607	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
608	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609	Плотник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610	Плотник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610-1А	Плотник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел (г. Казань)																							
612	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612-1А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612-2А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612-3А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612-4А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прачечная (г. Казань)																							
617	Заведующий прачечной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		Классы (подклассы) условий труда																					
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевое загрязнение	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
618	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
618-1А	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
618-2А	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
619	Оператор стиральных машин	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619-1А	Оператор стиральных машин	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619-2А	Оператор стиральных машин	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619-3А	Оператор стиральных машин	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619-4А	Оператор стиральных машин	2	-	2	2	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Сервисный комплекс (г. Казань)																							
621	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сервисный комплекс (пансионат)																							
625	Заведующий складом (пищевый)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625-1А	Заведующий складом (пищевый)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
631-1А	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
631-2А	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по охране труда (г. Казань)																							
633	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634	Руководитель службы охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел медицинских газов и водоочистки (г. Казань)																							
636	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
637	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
640	Слесарь-ремонтник 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
641	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
641-1А	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
642	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
642-1А	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
642-2А	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Леготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
642-3А	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел отопления, вентиляции и кондиционирования (г. Казань)																									
643	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
644	Инженер по эксплуатации систем вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
645	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
646	Слесарь по ЭСВ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
647	Слесарь по ЭСВ 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
648	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
649	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
649-1А	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
649-2А	Слесарь-ремонтник 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Хозяйственный отдел (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 29)																									
651	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-1А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-2А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-3А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-4А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-5А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-6А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-7А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
651-8А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
654	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
657	Плотник 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
657-1А	Плотник 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
659	Плотник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Хозяйственный отдел (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 31)																									
663	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
663-1А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
663-2А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
663-3А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
665	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
666	Плотник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда								Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)				
																							3	4	5	
1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
Технический отдел (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 29)																										
667	Телефонист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
668	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
669	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
670	Инженер ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
671	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
672	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
672-1А	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
673	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
674	Слесарь-сантехник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
675	Слесарь-сантехник 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
676	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
676-1А	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
677	Слесарь-сантехник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
677-1А	Слесарь-сантехник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
678	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
678-1А	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
679	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет			
680	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет			
681	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет			
682	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет			
682-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет			
682-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Мало или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	нелионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	разряда																								
682-3А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
682-4А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
682-5А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
682-6А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Технический отдел (г. Казань, ул. Сибирский тракт, 31)																									
683	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
683-1А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
684	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
685	Слесарь-сантехник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
686	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Единая диспетчерская служба (г. Казань)																									
687	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
687-1А	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
687-2А	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
687-3А	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
688	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
689	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Транспортная группа № 1 (г. Казань)																									
1027	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
1028	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
1029	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Транспортный отдел (г. Казань)																									
698	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Финансово-бухгалтерский отдел (г. Казань)																									
699	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом коэффициентов применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
699-1А	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-1А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-2А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-3А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-4А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-5А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-6А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-7А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-8А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-9А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-10А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-11А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-11А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
701-12А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
702	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
703	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
703-1А	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
708	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Юридический отдел (г. Казань)																								
Отдел платных услуг																								
Отдел платных услуг (АУП) (г. Казань)																								
711	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
711-1А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
714	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел платных услуг (медицинская деятельность) (г. Казань)																								
727	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
729	Медицинская сестра стоматологического кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
730	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
731	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
731-1А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
731-2А	Медицинский регистратор	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
731-3А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
731-4А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
731-5А	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
732	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
733	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да		
Отдел оценки эффективности и безопасности медицинских технологий (г. Казань)																									
736	Заведующий отделом - врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
737	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
739	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
741	Переводчик 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
742	Фармацевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
742-1А	Фармацевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел платных услуг (немедицинская деятельность) (г. Казань)																									
746	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
750	Продавец	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
751	Продавец-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
751-1А	Продавец-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сервисный комплекс-пансионат (г. Казань)																									
754	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
755	Дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
756	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Филиал в г. Набережных Челнах																									
Стационар (НЧФ)																									
Дневной стационар № 8 (радиология)																									
771	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да		
Онкологическое отделение № 15																									
791	Медицинская сестра диетическая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отделение анестезиологии-реанимации и интенсивной терапии № 4																									
805	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Приемное отделение № 2																									
812	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
813	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		напряженность трудового процесса																					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
813-1А	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
813-2А	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
813-3А	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
814	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
815	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Централизованное стерилизационное отделение																							
816	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
816-1А	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
817	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
818	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
819	Уборщик служебных помещений	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиника № 2 (НЧФ)																							
Гистологическая лаборатория																							
822	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения (НЧФ)																							
Отделение лучевой диагностики - отделение ультразвуковой диагностики																							
840	Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
841	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение паллиативной медицинской помощи № 3																							
857	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
859	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																							
863	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
864	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
864-1А	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
865	Заведующий лабораторией - биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
866	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
866-1А	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
866-2А	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
866-3А	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
867	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Эндоскопическое отделение																									
871	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Организационно-экспертный отдел																									
878	Начальник отдела - врач-методист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отделение радиационной безопасности																									
879	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да		
880	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да		
Отделение для обеспечения эксплуатации медицинского и информационного оборудования																									
881	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел платных услуг																									
884	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
887	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
Прочий персонал (ИЧФ)																									
Административно-хозяйственный отдел																									
890	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
890-1А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
890-2А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
891	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
892	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
893	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
894	Инженер по гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
898	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
899	Слесарь-сантехник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
902	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Общий отдел																									
905	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Филиал в г. Алматы																									
Стационар (АФ)																									
Дневной стационар № 7 (радиология)																									
912	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
915	Младшая медицинская сестра по	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		Онкoлогическое отделение № 13																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
уходу за больными																								
921	Врач-трансфузиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
927	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Приемное отделение № 3																								
938	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
939	Медицинский регистратор	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
940	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
941	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Полклиника № 3																								
Дневной стационар № 10 (лекарственной противоопухолевой терапии)																								
959	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
959-1А	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
960	Заведующий отделением - врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
961	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
962	Медицинская сестра процедурной	3.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
962-1А	Медицинская сестра процедурной	3.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
963	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
964	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
965	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения (АФ)																								
Отдел лучевой диагностики - рентгеновское отделение																								
977	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Клинико-диагностическая лаборатория																								
983	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Эпидемиологический отдел																								
999	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Хирургический отдел																								
1000	Врач-эпидемиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1002	Медицинская сестра листическая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Прочий персонал (АФ)																							
Административно-хозяйственный отдел																							
1004	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1005	I ардгробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1006	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1007	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1008	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1009	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1010	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1011	Плотник 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1012	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1014	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1015	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1016	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1016-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017-1А	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1018	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел платных услуг (АФ)																							
Отдел платных услуг (немедленная деятельность)																							
1020	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1021	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел медицинской радиационной физики и техники																							
556	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
557	Ведущий инженер-дозиметрист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
558	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
558-1А	Ведущий инженер-электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
559	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
560	Инженер (установки ВП) ведущий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
561	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздуш- ный	вибрация обща- я	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
561-1А	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
562	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
563	Инженер 2 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
564	Инженер ведущий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
564-1А	Инженер ведущий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
564-2А	Инженер ведущий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
565	Инженер ведущий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
566	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
567	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
568	Оператор установки	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
568-1А	Оператор установки	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
569	Техник 1 категории	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
570	Техник 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
571	Техник по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
572	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
573	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
573-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Циклотронно-радиохимический комплекс (г. Казань)																								
574	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
575	Ведущий инженер-радиохимик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
575-1А	Ведущий инженер-радиохимик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
576	Дозиметрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
577	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
578	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
579	Инженер-дозиметрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
580	Инженер-радиохимик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
581	Ведущий инженер-физик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
582	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
583	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
584	Технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
585	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
585-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Отдел производства РФЛП (г. Казань)

Счетчик 21 из 21

Отдел производства РФЛП (г. Казань)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Отдел контроля качества (г. Казань)											Отдел обеспечения качества (г. Казань)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	запыленность трудового процесса	Ночный класс (подкласс) условия труда	Ночный класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические мероприятия (да/нет)	Личное пенсионное обеспечение (да/нет)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24					
589	Ведущий инженер-радиохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					
590	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					
591	Инженер-радиохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					
1024	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					
Отдел контроля качества (г. Казань)																												
586	Ведущий инженер-радиохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					
587	Инженер-радиохимик I категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					
Отдел обеспечения качества (г. Казань)																												
588	Инженер-радиохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да					

Дата составления: 27.06.2024

Дата составления: 27.06.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части
(должность)

Шаймарданов И.В.
(Ф.И.О.)

11.06.24
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

Гизатуллина Л.Ш.
(Ф.И.О.)

11.06.24
(дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам
(должность)

Березкина Л.В.
(Ф.И.О.)

11.06.24
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

Салахутдинова Э.Ю.
(Ф.И.О.)

11.06.24
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Трофимов К.Ю.
(Ф.И.О.)

11.06.24
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Инициатор юридической экспертизы
(должность)

Файзуллин Д.В.
(ФИО)

(дата)

11.08.24

Руководитель службы охраны труда
(должность)

Крайнова Ф.Л.
(ФИО)

(дата)

11.08.24

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6094

(№ в реестре экспертов)

Бахимов Олег Николаевич
(ФИО)

27.06.2024

(дата)